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Pokaz robotów mobilnych na XV Krajowej
Konferencji Automatyki

Sesja jubileuszowa z okazji 50-lecia Instytutu Automatyki i Informatyki Stosowanej Politechniki
Warszawskiej oraz pokaz robotów mobilnych to najważniejsze wydarzenia XV Krajowej Konferencji
Automatyki, która w poniedziałek rozpoczęła się w Warszawie. Jej organizatorami są Komitet
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Automatyki i Robotyki Polskiej Akademii Nauk oraz Instytut Badań Systemowych PAN . Konferencja
zakończy się w czwartek.

"Konferencja jest miejscem wymiany myśli, prezentacji wzajemnych doświadczeń, dyskusji. Na jej
program w większości składają się prace teoretyczno-aplikacyjne, które będą prezentowane przez
polskich naukowców. Uzyskamy przegląd tego, co najciekawsze w dziedzinie automatyki i robotyki" –
mówi prof. Krzysztof Malinowski z komitetu organizacyjnego.

Automatyka jest dyscypliną zajmującą się podstawami teorii i praktyczną realizacją urządzeń
sterujących procesami (głównie technologicznymi) bez udziału lub z ograniczonym udziałem
człowieka.

"Najstarsze rozwiązania można znaleźć już w starożytnej Grecji, np. układ regulacji poziomu wody
w zegarze wodnym, który regulował prędkość przepływu wody. Kamieniem milowym jest regulator
prędkości obrotowej Jamesa Watta, zbudowany w 1788 roku, służący do automatycznej kontroli
pracy silnika parowego. Jesteśmy otoczeni układami automatycznymi. W najprostszym samochodzie
jest takich układów kilkanaście, np. układ regulacji stosunku paliwa do powietrza. Konferencja
dotyka wszystkich tych spraw" - dodaje prof. Malinowski.

Podczas konferencji przedstawione zostaną m.in. najnowsze trendy w automatyce. Chodzi o obszar
wspomagania i podejmowania decyzji, wykorzystanie technik optymalizacyjnych i identyfikacji
w szeroko rozumianym zarządzaniu i biznesie.

Atrakcją konferencji będzie pokaz robotów mobilnych przygotowany przez Przemysłowy Instytut
Automatyki i Pomiarów (PIAP) pod kierownictwem docenta Stanisława Kaczanowskigo.

Roboty mobilne konstruowane są dla policji i organizacji antyterrorystycznych. Są to tzw.
manipulatory - zdalnie sterowane, wykorzystywane do rozpoznawania terenu. Potrafią wjechać na
teren zagrożony i bez udziału człowieka przetransportować w bezpieczne miejsce materiał
wybuchowy. Równie dobrze radzą sobie z przeszukiwaniem mniejszych przestrzeni, jak schowki
bagażowe w samolotach.

Instytut Automatyki i Informatyki Stosowanej PW został utworzony w 1955 roku i funkcjonował jako
Katedra Automatyki i Telemechaniki przy Wydziale Łączności PW. W roku 1970 Katedrę
przekształcono w Instytut.

PAP - Nauka w Polsce, Łukasz Kłosowski  
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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